ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТИДЕСЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания 50 (очередной)

сессии Якутской городской

Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 Утвердить повестку заседания пятидесятой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О назначении выборов депутатов Якутской городской Думы.
Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы.

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «город

Якутск» за 2022 год.
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска.

3. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 21 декабря

2022 года РЯГД-44-2 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска.

4. О нормативном правовом акте Якутской городской думы «О внесении

изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 30 июня 2021

года № 477-НПА «Правила благоустройства территории городского округа «город

Якутск».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Владислава Михайловича Дмитриева, заместителя председателя постоянной

комиссии по городскому хозяйству и экологии.

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города Якутска.

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки

городского округа «город Якутск».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре.

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города Якутска.

6. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «Положение о

порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,

а также проведения их конкурсного отбора в городском округе «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Илларионова Анатолия Спартаковича, начальника Правового департамента

Окружной администрации города Якутска.

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 24 ноября 2021 года №490-НПА «Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории городского округа «город Якутск».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления муниципальных

инспекций Окружной администрации города Якутска.

8. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 24 ноября 2021 года №491-НПА «Положение о муниципальном земельном

контроле на территории городского округа «город Якутск».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления муниципальных

инспекций Окружной администрации города Якутска.

9. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 24 ноября 2021 года №493-НПА «Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории городского округа «город Якутск».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления муниципальных

инспекций Окружной администрации города Якутска.

10. О внесении изменений в Положение об Управлении культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска, утвержденное решением

Якутской городской Думы от 15 февраля 2012 года РЯГД-42-10.

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

11. Об установке мемориальной доски Иванову Василию Николаевичу.
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

12.  Об установке бюста Подойницыну Ивану Ивановичу.

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

13. Об установке мемориальной доски Попову Андрею Иннокентьевичу.

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

14.  Об установке мемориальной доски Поповой Земфире Петровне.

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

15.  Об установке памятника Филиппову Василию Васильевичу.

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска.

16. О награждении знаком отличия «Почетный строитель города Якутска».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Северины Владимировны Архиповой, руководителя Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной администрации

города Якутска.

17.  О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической

сфере города Якутска».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска.

18.  О награждении знаком отличия «За заслуги перед здравоохранением города

Якутска».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Вероники Юрьевны Высоких, начальника Управления кадров и муниципальной

службы Окружной администрации города Якутска.

19. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования столицы».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Марии Петровны Петровой, начальника Управления образования Окружной

администрации города Якутска.

20.  О награждении знаком отличия «За вклад в развитие физической культуры

и спорта города Якутска».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Эдуарда Васильевича Ефимова, начальника Управления физической культуры

и спорта Окружной администрации города Якутска.

21.  О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной политики

города Якутска».

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Андрея Робертовича Михайлова – И.о. начальника Управления общественных

связей и молодежной политики.

22.  Об утверждении границ территории общественного самоуправления

«ТакМак».

Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы.

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы.

23. Об утверждении границ территории общественного самоуправления

«Стрелка-1».

Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы.

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                      А.Н. Семенов

г. Якутск

09 июня 2023 г.

№ РП-65-01